

NOWY Dziennik Łódzki

№ 74

Adres redakcji i administracji: Łódź, ul. Piotrkowska № 86 — Tel. 101-99.

Rok III

ZNIESIENIE „ANGIELSKIEJ” SOBOTY projektuje komisja o ochronie pracy Protest reprezentacji pracowniczej

WARSZAWA, 14. 3. Sejmowa komisja ochrony pracy prowadziła na dzisiejszym posiedzeniu obrady nad zmianami senackimi do projektu ustawy o funduszu pracy.

Wśród szeregu przyjętych przez komisję poprawek senatu znajduje się m. innymi poprawka senatu dotycząca opłat od amatorskich zawodów sportowych. Odrzucono m. innymi poprawki w sprawie opłat w zakładach kosmetycznych i fryzjerskich.

Przyjęto poprawkę, upoważniającą min. opieki społecznej i min. skarbu do uwalniania robót, prowadzonych przez fundusz pracy, od niektórych obowiązujących podatków i świadczeń społecznych.

Następnie komisja przyjęła projekt dwóch ustaw o czasie pracy i urlopach w brzmieniu zaproponowanym przez referenta, pos. dr. Gosiewskiego (BBWR).

W obecnym brzmieniu ustawy urlopy zostały utrzymane według dotychczasowych norm to jest 8 dni urlopu po 1 roku pracy, 15 dni po trzech latach.

Niedziele i święta przy-

S. p. gen. Stanisław Zosik - Tessaro



Dnia 9 b. m. zmarł w Przemysku na udar serca generał brygady S. p. Stanisław Zosik-Tessaro, dowódca Okręgu Korpusu Nr. 10. Brał on przed wojną żywy udział w pracach niepodległościowych, należąc do Związku Strzeleckiego we Lwowie. W r. 1914 wstąpił do Legionów i przez cały czas walczył w 1-iej Brygadzie u boku Marszałka Piłsudskiego. Należał on do najdzielniejszych współpracowników P. Marszałka w czasie wojny.

padające w czasie urlopow nie będą płatne.

Co do ustawy o czasie pracy przyjęto proponowane przez rząd zniesienie angielskiej soboty tak, że tydzień pracy wynosić będzie 48 a nie 46 godzin, jak dotychczas.

Jednocześnie komisja przyjęła rezolucję wzywającą rząd do ratyfikowania konwencji waszyngtońskiej.

W związku z brzmieniem uchwał komisji, dotyczącej

przedłużenia tygodnia pracy o 2 godziny, reprezentanci sfer pracowniczych, zasiadający w komisji (Unja Z.Z.P.U. oraz Z.Z.Z.), w osobach posłów, Gawlika, Malinowskiego, Wiśniewskiej, Koneczko, Kuźmy, Liszaka, Piekarskiego, Grzesika, Kurkowskiej i grupy obywatelskiej kobiet, z pos. Moraczewską na czele, zgłosili wystąpienie z komisji, na znak protestu, zapowiadając wyciągnięcie dalszych konsekwencji.

Odrzucony protest Francji

Min. Neurath o wypadkach w Kehl

BERLIN, 14. 3. (PAT.) Biuro Wolfa komunikuje, że w dniu dzisiejszym ambasador francuski — François Poncet, odwiedził min. spraw zagranicznych Rzeszy, aby powołując się na art. 43 traktatu wersalskiego, na zlecenie rządu Francji — złożyć mu zażalenie w sprawie wypadków w Kehl oraz naruszenia strefy demilitaryzowanej.

Min. Neurath odrzucił to zażalenie oświadczając, że ani wydalenie w Kehl, ani wystąpienia

policii pomocniczej nie podpadają pod artykuł traktatu wersalskiego o strefie demilitaryzowanej.

Członkowie oddziałów szturmowych przebywali w Kehl jedynie 36 godzin i zaledwie co 10-ty z nich miał przy sobie strzelbę myśliwską lub rewolwer, również policja pomocnicza nie może być uważana za siłę zbrojną.

Pozatem chodziło tu o sprawę wewnątrz polityczną o utrzymanie zagrożonego pokoju i bezpieczeństwa.

Wznowienie czynności bankowych w U. S. A.

Najważniejsze instytucje pod kuratelą

TOKIO, 14. 3. (PAT.) Rozpoczęto tu ponownie transakcje dolarowe ale w praktyce jest ich bardzo mało.

Kurs dolara jest na rynku tutejszym taki sam, jak przed kryzysem bankowym w Ameryce.

WASZYNGTON, 14. 3. (PAT.) Władze upoważniły banki, mogące robić obroty z zagranicą, do wznowienia czynności.

WASZYNGTON, 14. 3. (PAT.) Federal Reserve Bank wydaje złoło, przeznaczone na wyroby diamentów.

WASZYNGTON, 14. 3. (PAT.) Zapowiedziano nominację kuratorów Pierwszego Banku Narodowego i Handlowego Banku Narodowego „Guardian National Bank” w Detroit. Dwie kasy oszczędności i 5 banków w stanie Michigan otrzymały pozwolenie natychmiastowego wznowienia czynności.

Natomiast wzmiankowane powyżej banki, nad którymi nadzór obejmują kuratorowie, otwarte zostaną dopiero za jakiś czas w terminie tymczasem nieokreślonym.

Poznań — Warszawa

Raid kawaleryjski do Belwederu

POZNAŃ, 14. 3. (PAT.) — Do Warszawy wyruszył dzisiaj raid konny celem złożenia hołdu p. Marszałkowi Piłsudskiemu w dniu jego imienia. W raidzie tym reprezentowane będą porporce następujących pułków: 15 p. ulanów, 17 p. ul., 7 p. strz. k.,

7 dyw. art. konnej i 3 szwadronu pionierów.

Raid prowadzi gen. Zahorski. Trasa rozłożona jest na 5 dni, tak, że przybycie uczestników do Belwederu ma nastąpić 19 b. m.

Nowa forma antysemityzmu Hitlerowcy obsadzili sąd we Wrocławiu

BERLIN, 14. 3. (PAT.) Narodowo socjalistyczna „Schla-sische Tageszeitung” donosi, że gmach sądu wrocławskiego obsadzony

został przez oddziały szturmowe, które przeprowadziły kontrolę u weisela, nie wpuszczając żydów. Kontrola ta została przeprowa-

Wyniki konkursu dramatycznego Recenzent teatralny N. Dziennika Łódzkiego laureatem

WARSZAWA, 14. 3. (PAT.) Wczoraj rozstrzygnięto konkurs ogłoszony przez Z. A. S. P. przed rokiem. Na konkurs nadeszła 147 sztuk. Zadnej ze sztuk nie przyznano pierwszej nagrody. Nagrodę drugą w kwocie zł. 1000, postanowiono przyznać autorom czterech sztuk:

„Waż eskulapa” Kazimierza Husarskiego, prof. państw. szkoły dram. w Warszawie, „Miłość, boks i reklama” Stefana Barylskiego z Łodzi, „Kwiat na stepie” Antoniego Wysockiego z Warszawy i „Refren piosenki” Kazimierza Korcelliego z Łodzi.

Zmniejszenie załogi polskiej na Westerplatte Trzy deklaracje w Genewie

GENEWA, 14. 3. (PAT.) Rada ligi narodów na dzisiejszym posiedzeniu załatwiła obie sprawy gdańskie, figurujące na jej porządku dziennym, t. j. sprawę policji portowej i Westerplatte. Załatwienie polegało zgodnie z tem co już donosiliśmy, na cofnięciu z jednej strony przez Gdańsk zarządzeń, dotyczących policji w porcie gdańskim, a z drugiej strony na zredukowaniu do normalnego stanu liczebnego załogi polskiej na Westerplatte, przewidzianym w powiększonej 6-go marca r. b.

Zabierając głos minister Beck wystosował od prezydenta Ziehma pytanie, czy „senat wolnego miasta może zagwarantować, iż pozwile zostały dostatecznie zarządzania dla zapobieżenia jakiemu-

kolwiek naruszeniu praw polskiej na Westerplatte”.

Prezydent Ziehm odpowiedział na to pytanie potwierdzając, wobec czego minister Beck oświadczył, iż rząd polski decyduje bezzwłocznie przywrócenie normalnego stanu liczebnego na Westerplatte.

Z kolei rada przyjęła raport sprawozdawcy, dotyczący sprawy policji portowej. W raporcie tym sprawozdawca, przypomniał historyję tej sprawy zaleca przywrócenie i utrzymanie bez zmiany reżimu policji portowej, ustanowionego przez radę dnia 11 marca 1925 r. aż do chwili, gdy zgodnie z normalną procedurą zapadnie decyzja definitywna co do organizacji policji w porcie.

Udaremnione plany terrorystów Liczne aresztowania na Węgrzech

BUDAPESZT, 14-go marca. „Uj Nemzedek” donosi, że policja polityczna, która od soboty przeprowadza rewizje i aresztowania komunistów, wykryła szeroko rozgałęzioną grupę terrorystów komunistycznych, którzy wzorem swych towarzyszy niemieckich mieli w dniu 15 b. m., jako w rocznicę rewolucji 1848 r., zorganizować szereg zamachów, zaburzeń ulicznych i t. d. Akcja ta miała obić nietylko

Budapeszt, ale wszystkie miasta prowincjonalne. Centrala organizacji znajdowała się w redakcji lewicowo - radykalnego czasopisma „Przegląd Społeczny”. Współpracownicy tego pisma kierowali akcją propagandową i udzielali instrukcji organizacjom prowincjonalnym.

Akcja policji w związku z wykryciem centrali terrorystów jest w toku. Dotychczas aresztowano 65 osób.

TARGI O WŁADZĘ i represje wobec opozycji

BERLIN, 14. 3. (PAT.) — Zakaz całej prasy socjal-demokratycznej w Prusach został przez ministra spraw wewnętrznych przedłużony na dalsze dwa tygodnie. Równocześnie zawieszono tygodnik „Welt Buehne” do 13 września r. b.

BERLIN, 14. 3. (PAT.) — Min. spraw wewn. Frick, odleciał dzisiaj samolotem z Monachium do Berlina. Kanclerz Rzeszy Hitler przedłużył swój pobyt w Monachium. Dotychczas nie wyznaczono terminu rokowań z bawarską partją ludową w sprawie utworzenia nowe-

go gabinetu. Znamieniem jest, że w okresie formowania gabinetu bawarskiego nadeszła z Rzymu wiadomość o zamierzonej jakoby rewizji stanowiska koł. katolickiej do obecnego rządu Rzeszy. Kardynał Faulhaber nawiązał z kołami watykańskimi ważne rozmowy na temat nowej sytuacji w Niemczech i stanowiska centrum do partji narodowo-socjalistycznej.

Pożar na lotnisku

POZNAŃ, 14. 3. (PAT.) Dzisiaj w nocy, około godz. 2 min. 30 wybuchł na lotnisku pożar, który objął drewniany barak, zawierający części samolotów i narzędzia. W akcji ratunkowej poza wojskiem wzięło udział pogotowie straży ogniowej z Poznania. Pożar zlikwidowano, barak jednak spłonął doszczętnie.

W baraku tym znajdowały się tylko stare i zużyte części samolotów tak, że straty spowodowane pożarem są niewielkie.

dzona w porozumieniu sądu krajowego z władzami policyjnymi oraz z kierownictwem okręgu partji hitlerowskiej. Kontrola ta ma potrwać przez trzy dni. Prezydent sądu zawiadomiło urzędników żydów, że w tym okresie nie będą mogli wypełniać swych obowiązków. Również izba adwokacka przesłała swym członkom odośno zawiadomienie.

